



בס"ד ♦ שב"ק פרשת שפטים ♦ ד' אלול תשע"ד ♦ עלון 113 – שנת שמיטה

"את אותה הפעולה שהשבת פועלת על כל יחיד, פועלת היא השמיטה על האומה בכללה". (הראי"ה)

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

## תמים תהיה - תוכו כברו

בפרשה אנו מוצאים את הציווי "תמים תהיה עם ה' אלקיך". צריך להתמקד בנקודה מסוימת העולה מציווי זה. משמעות המילה "תמים" מבטאת אדם שלם, אדם שתוכו כברו, כלומר אדם אמיתי אדם שהחיצוניות שלו דומה למה שיש בו בפנים. אין הכוונה במשמעות זו להוציא את הצבוע, עליו כלל אין אנו מדברים, אלא הכוונה היא לסוגי אנשים אחרים. ישנם אנשים המקיימים מצוות, מתפללים, לומדים תורה וכו', אבל אין הדבר בא לידי ביטוי בפנימיותם. שם, אין הדבר מורגש. עבודת ה' צריכה לפעול ולהשפיע גם על פנימיות האדם. שמחה ורגש פנימי הם חלק בלתי נפרד מעבודת ה'. עליהם נאמר: "תמים תהיה", שיהיה תוכם כברו, שפנימיותם תהיה מושפעת ממעשיהם החיצוניים.

ישנם בני אדם שבפנימיותם הם טובים. אבל הם חושבים, שדי אם בפנימיותם הם מאמינים בבורא העולם, שזה מספיק, ואין משמעות לקיום המצוות המעשיות. גם אדם מסוג זה חסר הוא, וגם עליו נאמר: "תמים תהיה", שיהיה ברו כתוכו.

ישנו סוג נוסף של אנשים, אלה הם המתביישים. הם יודעים על חשיבות עבודת ה' וקיום מצוות, אבל מחמת הבושה מההמון הם אינם מראים זאת בחוץ אלא רק בסתר. כלפי חוץ הם מתנהגים ככל ההמון. גם על אלו נאמר הציווי "תמים תהיה", שיהיה ברו כתוכו, שחיו בחוץ יהיו לפי מחשבתו ומעשיו הפנימיים ללא בושה מההמון.

ולנו נותר אלא לקיים בעצמנו "תמים תהיה עם ה' אלקיך".

שבת שלום

# למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## הרבנית והתפוח

בביתו של רב ידוע, היתה עובדת זרה. בבוקר אחד היא הודיעה במפתיע לרבנית בעלת הבית שהיא נאלצת לחזור לארץ מולדתה וממחר היא מפסיקה לעבוד. שמעה הרבנית כך, וביקשה להעניק לה דבר-מה עבור עבודתה. חיפשה ולא מצאה, עד שראתה על השולחן תפוח, עטפה אותו יפה-יפה והגישה אותו כתמורה לעובדת. לאחר שהעובדת יצאה כבר את הבית, הגיע הרב הביתה, ואשתו סיפרה לו כמשיחה לפי תומה את הודעתה של העוזרת ועל התפוח שהעניקה לה במתנה. נחרד הרב ואמר: הכיצד, רעייתי, נתת לה את התפוח, והלא שנת שמיטה היא, ויש איסור לתת לגוי פירות שמיטה?! אז מה אעשה עתה? שאלה הרבנית. צריך לרוץ אחריה ולקחת ממנה את התפוח, השיב.

הרבנית יוצאת לרחוב כדי לדלוק אחר הזרה. לאחר כברת-דרך לא קטנה היא מוצאת אותה על יד תחנת האוטובוסים. בדיוק באותו הרגע הגיע האוטובוס, והרבנית מסמנת בידה לעובדת שיש לה דבר-מה ממנה, אך זו עשתה עצמה כאינה רואה וכאינה שומעת ועלתה על האוטובוס. ראתה הרבנית כך, ועלתה אף היא לאוטובוס, שילמה לנהג כרטיס נסיעה וכל זאת כדי ליצור קשר עם העובדת ולהוציא מידה את התפוח.

עכשיו אירע דבר מדהים. הזרה, בראותה את הרבנית מתקרבת לעברה, עשתה תנועה של 'כניעה', ואמרה: "אל תעשי לי מאומה, אחזיר לך הכל". ובעוד היא מדברת, היא מכניסה את ידה לתיק ושולפת משם את כל תכשיטיה של הרבנית. למרות ההלם הגדול שאחז ברבנית למראה הנס, לא הרפתה עדיין מעניין התפוח, וביקשה מהזרה שתחזיר לה את התפוח. רק לאחר מכן התפנתה לעמוד על מה שאירע לה, והתברר שאלמלא ההקפדה על הלכות שביעית, והמרדף שניהלה הרבנית אחא העובדת, היו נגנבים ממנה תכשיטים יקרים שעברו מדור לדור במשפחה.

(עלינו לשבח)

## שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

לגבי שנת שמיטה:

1: עד מתי מותר לזרוע זרעים של אפונה ריחנית?

2: עד מתי מותר לזרוע זרעי ירקות?

3: עד מתי מותר לשתול פרחי נוי?

תשובה:

זרעים עד שלשה ימים לפני ראש השנה, כדי שתהיה קליטה בשישית ולא בשביעית.

בברכת התורה והארץ

(הרב יהודה הלוי עמיחי - מכון התורה והארץ)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות